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Válasz
a „Pénztár-kezelési mizéria“ czikkre.

A „Kecskeméti Lapok“ f. é. 2-ik 
számában megjelent „Pénztár-kezelési 
mizéria“ czikkre, csak a jövő évben — 
mikor már a tisztújitás, vagy kinevezés 
folytán az új tisztviselők elfoglalják 
állásukat, — akartam válaszolni; de 
addig is , inig a jövő évben, úgy a 
pénztár-kezelése, mint a pénz behajtása 
körül szerzett tapasztalataimat előad
nám , — nem tartom feleslegesnek . a 
pénztári-kezelés mizériáinak okait elő
sorolni.

Senki által meg nem czáfolható 
igazság az, hogy ugyanazon egy időben 
bevenni és kiadni egy pénztárnok sem 
képes ; már pedig Kecskemét városánál 
a tőpénztár egy maga teljesiti mind a 
bevételeket, mind a kiadásokat, és igy 
ettől teljes lehetetlenség kívánni azt, 
hogy ugyanazon egy időben be is ve
gyen . ki is fizessen.

Az idézett czikk Írója pedig, úgy 
látszik, azt akarná, vagyis óhajtaná, 
hogy úgy legyen. Ez pedig lehetetlen. 
Lehetetlen azért, mivel Kecskemét 
városnak egy pénztára kezeli mind a 
bevételeket, mind pedig a kiadásokat; 
és rendesen a hónapok utolján és ele
jén — a mikor a kiadásokat kellene 
teljesíteni — annyira megtolulnak a 
befizetők, hogy azok miatt kifizetést 
teljesíteni nem lehet.

Most már az a kérdés merül fel: 
melyiket kell teljesíteni? Az én szerény 
felfogásom szerint, úgy hiszem , hogy 
először be kell venni, és csak úgy lehet 
kifizetni; de meg a fizetőket nem is 
lehet, sőt többet mondok — nem is 
szabad már csak azért is elutasítani — 
nehogy a város bepereltetvén őket — azok 
beigazolják tanúkkal. hogy ők fizettek 
volna, de nem vették fel, mivel kifi
zetéseket teljesített a pénztár. így tör
tént ez a f. évi január 11-én, a mely
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Influenza.
— Jó reggelt doktor úr!
— Adjon Isten, kedves Retteghy úr! 

Hát hogy van ?
— Jaj ne is kérdezze doktor úr . . . 

Ez a gonosz nátha . . .
— Nátha? Nevezzük csak a kisdedet 

saját nevén.
— A mi nátha, az talán csak nátha, 

kedves doktor úr!?
— Influenza biz annak a becsületes 

neve , édes Retteghy ú r '.
— Ne izéljen doktor úr! — Szólt elké 

pedve Retteghy úr. Hát aztán miként kell 
ezt az intluenziát gyógyítani? kérdé fogva- 
ezogva.

— Miként? Könnyű szerrel, kedves 
Retteghy úr!

— Oh kérem, könyörgöm: tanácsoljon 
édes doktor ú r !

Lajdacsinyi Fábián orvostudor ismervén 
emberét, egy gondolat villant meg agyá
ban, s félig tréfásan, félig komolyan igy 
szólt :

— Hja! kedves Retteghy úr! Antipi- 
rin, antifebrin, s több más kotyvalék, mik
kel e betegséget szerelik: az mind csak 
bliktri.

— Bliktri?!
— Az bizon. De van nekem egy új 

gyógymódon), mely biztos sikerrel jár.
S ezt mondva a doktor, felhúzta egyik 

szemöldökét, és fürkészőleg tekintett a 
pácziensre.

napon a városi és pusztai tanító urakat 
fizette a pénztár. — a mikor ez oknál 
fogva talán 2, vagy 3 fizető másnapi 
megjelenésre utasittatott.

Hogy tegyen, és kinek tegyen tehát 
eleget a pénztárnok, mondja meg a 
czikkiró?!

Ezen bajon némileg segíteni egy 
kifizető pénztár felállításával lehetne 
ugyan, de előre is bátran kimerem 
mondani, hogy ezen pénztár felállítá
sával koránt sem lenne elérhető az , 
hogy minden követelő a hó 1-én. a 
mikor mindenkinek joga van követelni, 
fizetését egy nap alatt megkaphassa. 
Nem, pedig azért, mivel a pénztárnok
nak magának kell a fizetési ivekbe a 
befizetést bejegyezni; a nyugták helyes
ségéről azok átolvasásával meggyőződni, 
s az ekként elkészített 4—500 tételt 
kifizetni; ezt pedig egy nap alatt 
nem lehet megtenni.

Kecskemét városánál egy főpénztár 
van , mely mellett négy emberből álló 
könyvelő osztály van berendezve; ezen 
osztálynak kellene szerintem a pénztárt 
mind a bevételek , mind a kiadások 
teljesítésére utasítással ellátni, nem 
pedig mint most van berendezve, hogy 
a pénztár Írja elő, hogy a könyvelő 
osztály mennyit és mily czimre Írjon be.

Továbbá a mostani újabb pénztárke
zelési berendezés szerint egyelőre 17 kü
lön pénztárkönyvet — de fenn van tartva, 
hogy szükséghez képest még többet 
is — köteles vezetni a pénztárnok; 
másik példányban pedig az ellenőr 
ugyanannyit vezet; képzelni lehet most 
már azt a kapkodást, a mikor 17 be
fizető 17 czimre és naplóra fizet; mennyi 
idő vész el addig, mig az egyik napló 
után a másikat kikeresni lehet.

Ezen rendetlen kapkodás, idő pa
zarlás pedig mind elenyésznék akkor, 
ha a könyvelő osztály az illető fél 
által teljesítendő fizetést előre már az 
illető czimre és nevére beírná és befi

— Jaj de kiváncsivá tesz kedves dok
tor ú r !— Szóljon hát?! nógatá türelmetle
nül Retteghy úr, önkéntelen nagyot nyelve.

— Hát hallgasson ide Retteghy úr! 
Ha megölel és megcsókol amúgy „Isten
igazában* egy szép lányt, vagy menyecs
két, a ki nem influenzás: akkor biztosan 
meggyógyul. Nekem nagy prakszisom van 
e téren: a magnetikus erő, óh az nagy
szerű, az csodákat mivel! De vigyázzon 
kedves Retteghy úr, nehogy olyan nőt ta
láljon megölelni és megcsókolni, a ki maga 
is influenzás, mert ez esetben baja már 
súlyosbodni fog, sőt veszélyessé is vállba- 
tik , és — belehalhat.

— Oh köszönöm! édes doktor ú r! Ezer
szer köszönöm szives tanácsát.

Rettegheti Retteghy Balambér ismert 
módos agglegény volt Pityergőtalván Kü
lönös gondot fordított lovaira, kutyáira. 
De a nőkre? azokra úgy szólván, alig 
hederitett. Pedig hát többször nyílt alkalma 
házasodni. Akadt volna akárhány derék 
leány, a ki kezével és szivével örömest bol
dogította volna.

Csakhogy Balambér is Pató Pállal tar
tott, úgy gondolkozván: „majd ráérünk arra 
még !*

Mialatt Lajdacsinyi Fábián, a furfan
gos doktor, markába jót nevetve, vígan 
távozott : Retteghy úr az orvosi tanácsot 
hallva nehéz gonddal ment odább, a fölött 
tépelődve: hogy hol kerítsen ő most egy 
olyan egészséges szép nőt, a kitől aztán 
menten meggyógyulna?! Mert rettenetesen 
félt az influenzától.

Agya kábult, s tejét olyannak érezte, 
mintha egy nagy szita lett volna ráakasztva. 
Szive hevesen dobogott.

zetés végett az összeget a fél könyvébe 
beírva a pénztárnoknak egyszerűen át
adná.

A mizéria oka még az is; hogy a 
pénztárnoknak egy év alatt mintegy 
6000 drb. végzést kell keresztül ol
vasni , még pedig sokszor megtörténik 
hogy csak nem egy Ívre terjedőt, a 
melynek a végén aztán kiderül az , 
hogy N. N.-nek fizessen ki 7 kr. 
bélyeg dijat

Hát ez nem idő rablás?
A pénztárnok még 6—700 drb. 

letétet is kezel. Ezeket magának kell 
a főpénztári letétkönyvbe bevezetni; az 
aktára az átvételi nyugtát magának 
kell reávezetni, és igy irnoki teen
dőket is végez, megjegyzendő, hogy 
ugyanannyi letétet ki is kell majd venni 
s a letétkönyvbe a kivétel igazolását 
szintén magának kell bejegyezni, — és 
igy 1400 drbbal van dolga.

Hát ez nem mizéria e?
Végre szükségesnek tartom meg- 

emliteni még azt, hogy a pénztárnok
nak évenként 40—50 jelentést kell 
tenni némely bevételek és kifizetések 
megtörténtéről, mely jelentések mind
egyike legalább 15—20 perczet. vagy ha 
hosszabb. félórát is igénybe vesz; és 
igy a pénztárnok fogalmazó is.

Úgy hiszem, nem lesz szeréuyte- 
lenség tőlem, ha nyíltan kimondom 
még azt: hogy egy pénztárnoknak 
nagyon elegendő az, ha a könyvelőtől 
átveendő okmány alapján a bevételeket 
és kiadásokat egyszerűen a naplóba 
bevezeti, a beszedett pénzt tisztán. 
híven és lelkiismeretesen kezeli, s arról 
mindennap beszámol; nem pedig mint 
most van berendezve, hogy mintegy 
6000 drb. végzést végig olvasni; a 
letétek beírásával irnoki munkát, a 
jelentések Írásával pedig fogalmazói 
teendőket kénytelen teljesiteni.

A fentebbiek elősorolása után , úgy 
hiszem mind az érdekeltek, mind pedig

Találkozik egyik jó barátjával.
— Hogy vagyunk pajtás ? De meg 

vagy viselve?! szólítja meg szánalmas 
arczczal.

— Ne beszélj! ne beszélj! Influenza! 
Influenza!! . . .

— Mit? influenzás vagy te is?
— Az hát! — vágta oda keményen.
De tovább szóba se állt, hanem csak 

ment, azaz hogy tipegett czéltalanul. pót- 
rohát előre tolva, és nem is sejtve, hogy 
hová, merre igyekszik!

Az emberek fejcsóválva tértek ki előle. 
Csak a kutyák nem tágítottak; pedig ott
hon ugyancsak tudta azokat dreszirozni. 
Most végig ugathatták a csufondárosak. 
sőt majd bele haraptak inába, és bizon majd 
lehasitották tarka koczkás plundráját.

Hanem hát mit törődött ő most em
berrel , kutyával? Neki egy szép, egészsé
ges nőre volt szüksége, a kit kénye kedve 
szerint megölelhessen, és megcsókolhasson.

De hol ? Ez volt előtte a kérdések 
kérdése.

A mint igy bódultán jár föl s alá : 
egyszerre csak megái, egy ház előtt.

Szemei már akkor zöld karikákat 
hánytak.

— Hah! meg van! — mondá, öklével 
homlokára csapva. Ide megyek. A szép, 
a gyönyörű Nárczisz! Igsn! hogy is nem 
jutott ez nekem hamarább eszembe?

És úgy tőn . a miként gondolá.
Benyit a kapun . s az udvaron meg

látja a szép leányt, a kit keresett; ép 
akkor lépett ki az ajtón, igéző fehér pon
gyolában, mely Balambér vágyát csak fo
kozta.

— Drága Nárczisz kisasszony! szólt

a t. városi közönség be fogja látni, 
bogy nem a pénztári személyzet — 
hanem a pénztár kezelési berendezés 
oka annak bogy a pénztár személy
zete sem a befizetőknek , sem pedig a 
követelőknek eleget nem képes tenni.

Jövő év elején majd többet!
Kecskemét, 1890. január 20.

Kudar Antal,
főpénzttrnok.

Szinügyünk.
Nem egyszer volt már alkalmunk e 

helyen szinügyünk szánandó sorsáról meg
emlékeznünk. Mig más sokkal kisebb váró 
sokban bizottságok, egyesületek és hatósá
gok egymással versenyezve tolják a nem
zeti szinügy szekerét: addig nálunk úgy 
tetszik , mintha épen az intelligens elem 
kapaszkodnék annak kerekébe. Már nem 
egyszer buzdítottuk, figyelmeztettük . intet
tük kértük a közönséget, tegyen valamit 
a most is itt működő színtársulat érdeké
ben, sőt apelláltunk a melegebben érző höl
gyek nemes szivéhez is, hiába! A közö
nyösség jégkérge nem olvadt fel máig sem. 
A színigazgatók legjobb törekvése, legön
zetlenebb igyekezete is kárba veszett, a 
legjobb darabok a legjobb előadásban csak 
üres padok előtt kerültek színre, a deficzit 
napról napra emelkedett úgy , hogy az igaz
gatók kétségbe vannak esve az iránt, vál
jon sikerűbe nekik mindvégig föntartani azt 
a fegyelmet. azt a tisztességet a társulati 
tagok között, melyet Pesti-Dobó társulatá
ban nem győzünk eléggé dicsérni. mely a 
vidéki színtársulatok között talán páratlan.

És ime, mikor a szükség legmagasabb 
fokra hág. mikor már már minden reményünk 
veszve lenni látszott, akkor csillan meg 
egy új fénysugár, reményünk újra éled. 
mert értesülésünk szerint Dr. Szel ess Jó 
z se f, mint a volt sziniigyi bizottság el
nöke, vette a színtársulat ügyét kezébe. E 
névben összpontosul minden reményünk, e 
névben találjuk fel a garantiát a jobb jövő 
iránt. Az ő hazafias erélye megfogja men
teni a társulatot és főképen meg fogja men
teni Kecskemét reputatióját.

Nem tudjuk ugyan még. miféle intéz
kedéseket fog tenni. de már eleve bízunk 
azok sikerében . és mi részünkről nem tehe
tünk egyebet, minthogy újólag felkérjük 
intelligens közönségünket. hogy a bátor

epedve. S azzal szemeit behunyva. lázas 
izgatottsággal siet a szép leány felé. hogy 
azt megölelje.

— Az Istenért, mit akar Retteghy 
úr?! Rebbene föl Zöldhalmy Nárczisz kis 
asszony, s önkéntelen télre ugrott.

No-no Balambér! Nem lesz egy kicsit 
merész ez a vállalat?

Gondold csak meg. hogy milyen házba 
tolakodtál be? s minő angyallal állasz 
szemben ?

Jaj de Retteghy úr most se nem látott, 
se nem hallott. Nem volt többé ura ön
magának.

Ha már megkezdte, hát folytatta.
— Oh engedje kedves kisasszony, hogy 

mély tiszteletem és határtalan szeretetem 
jeléül átölelhessem karcsú derekát, és meg
csókolhassam piros kis ajakát!

— De ugyan hová gondol? és mit be
szél Retteghy úr?! Hiszen . . .

— Semmi hiszen. Orvosilag praeskri- 
bálva van.

— Orvosilag?! Eltávozott az esze egy 
kicsit hazulról?!

Dehogy távozott! világért sem.
S e közben Nárczisz kisasszony halálra 

rémülve, befutott a szobába. Retteghy úr 
meg utána!

Szerencsétlenségre a szülők nem voltak 
otthon. S a leányka szorongva állt meg az 
asztal túlsó sarkán, és ijedve nézte a láz
tól lihegő embert, ki úgv leselkedett feléje, 
akár egy éhes kánya védtelen martalékára.

— Hát csakugyan megbolondult Ret
teghy úr?! Az égre kérem, távozzék!

— Nem addig angyali Nárcziszkám, 
mig meg nem ölelem és meg nem csókolom, 
Ah?! . . .
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hajóst, ki egy siilyedó hajónak megmen
tésén táradozik. segítse, támogassa annál 
ia inkább, mert e hajó nemzeti kultúránk 
nagy kincsét rejti magában. K.

A kecskem éti borok.
Mióta a kecskeméti bortermelés hatá

rainkban újabb és czéltudatosabb lendüle
tet nyert, boraink napról-napra több elis 
mérésben és dicsérésben részesülnek ; de még 
mindig van bizonyos tartózkodás boraiuk 
jóságának és értékességének teljes elisme
résében. azou borismerókbeu is. kik bora
inkat kellemes Ízűnek . elég erősnek és 
egészséges italnak ismerik el Az egyik. 
ha egyebet nem tud mondani, azt teszi 
utáma: „de hát mégis csak homoki bor 
ez;* a másik azt állítja, hogy sokáig nem 
tartható; a harmadik, hogy szállításra nem 
alkalmas; szóval minden vidéki, kivált ha 
vevő szándékkal jön hozzánk, talál valami 
ürügyet . hogy termelőink követelési ked
vét lehetőleg lelohassza; pedig magam is 
szem és tültanúja voltam eveken át. hogy 
a pesti szerbútczai koresmáros . Zágonyi . 
évenkiut 300 akó bort vásárolt be a szüret 
alkalmával, de azért hűségesen és folyto 
nosan ki volt Írva a kapujára, hogy nála 
csak kőbányai bor kapható, de nem hiszem, 
hogy a kecskeméti homokban termett 300 
ako l>or köze 50—60 akó valódi kőbányai 
bornál több. csak tévedésből is, bele ve
gyült volna.

Megjegyzem!". hogy a kecskeméti bor 
kitűnően telveszi a kőbányái izet és za
matját.

Ebből az egv példából is látható, hogy 
a mi borainknak sem a jósága, sem a ta r
tóssága nem hiányzott eddig sem. hanem 
csak a híre; de most azt hiszem, hogy ez 
is meglesz rövid idő a la tt, csak magunk 
legyünk kissé élelmesebbek boraink mégis 
mertetése körül; küldjünk egyik másik jobb 
nevű korcstnárosnak és vendéglősnek egv 
pár palaczk jobb minőségű bort. hogy ne- 
csak megcsorbitott híréről, hanem valóságos 
izéről és erejéről is lehessen tiszta fogal
muk és en hiszem, hogy pár év leforgása 
után sokkal több kőbányai bor tog teremni 
a kecskeméti szőlős kertekben, mint a kő
bányai begyeken.

A szakértőkből és a kecskeméti borok 
ismerőiből nem hiányzik a jóakarat, erre 
vall a folyó év és hó 15 én tartott ,Fil- 
lokszera-kongressus“ egyik kitűnő tagjának 
dr. Wartha Vincze. műegyetemi tanár és 
kiváló bor-elemzőnek következő, saját meg
győződésén alapuló, nagybecsű nyilatko
zata ia:

.Wartha Vincze kötelességének tartja 
különösen hangsúlyozni a z t, hogy a ho
mokborról régi időben elterjedt nézet telje
sei! alaptalan és iudokolatlan. Magyaror
szágon mindenki határozottan meg volt arról 
győződve, hogy homokterületen csak rossz 
bor teremhet, de ez semmiképen sem áll. 
Az ó tapasztalatai, hosszabb beható észle 
létéi s vizsgálatai alapján meg van gyö 
ződve. hogy a bomokbornak Magyarorszá
gon legnagyobb jövője van. A bomokterület 
teljesen mentes s igy e területeken lehet a 
legnemesebb, a legjobb fajokat, akármily 
nagy terjedelemben és még hozzá aránylag 
csekélyebb költséggel. bőven fizetve termelni. 
0  három evvel ezelőtt a kecskeméti homok-

buczkákon termelt vörös bort vizsgált elő
ször meg s legjobb minőségűnek találta. E 
borból kiküldött nagyobb számú palaezko- 
kát Kalkuttába; egy tanítványa az ő kí
vánságára ott lakásában helyezte el e bort. 
egv oly lakásban . a hol átlag 30 foknyi 
meleg van.

Minden gondozás nélkül ott hevert to
vább egv évnél ezen bor s harmadéve azután 
ebből több palaczk visszakerült ide Buda 
pestre. Most alapos vizsgálat alá vette, mi
után Kalkuttából is jelentés érkezett, hogy 
az egy év múlva felbontott palaczkokban a 
bor még sokkal jobb volt mint eleinte, mi
kor Kalkuttába érkezett s itten tényleg meg
győződött a vizsgálatnál, hogy a közönsé
ges kadarkái) 1 előállított bor. kivéve a 
festőanyagot, mely úgy, mint minden más 
vörös bornál, lerakodott, kitűnő ízű s tel
jesen megfelelő volt. Ez esak elég tűzpróba. 
E kérdés minden irányban eldöntöttnek te
kinthető.

A többi szónokok mind ugyanily érte
lemben nyilatkoztak. Fejér Miklós elnök 
konstatálja hogy e kérdésre nézve csak egv 
vélemény uralkodik: a kormány minden tőle 
telhetőt el fog követni a homokterületek 
szőlővel való beültetésének előmozdítása vé
gett. A kisérleteket a fajok megválogató 
sára nézve a kormány folytatni fogja és 
különösen a pinczekezelést és a pinczék épí
tését fogja különös tanulmány tárgyává 
tenni.*

Meg kell tehát ragadni az alkalmat s 
addig ütni a vasat inig meleg, t i. még 
emlékezetükben van a pesti borkereskedők
nek a bizottság nyilatkozata s könnyen meg
lehet jó akaratukat és vásárlási kedvüket 
nyerni; de ha elfeledik a .Budapesti Hír
lap* ló ik  számában közlőiteket, ismét 
nehezebben lehet velők boldogulni.

Segítsünk magunkon, Isten is tog se
gíteni. Dr. D. H

Felhívás.
A kecskemétvidéki gazdasági egyesület 

a következő .Felhívást“ teszi közzé:
A kecskémét vidéki gazdasági egyesület 

legközelebb egyleti működésének 20-ik évét 
töltendi be.

Elegendő idő mind a rra , hogy egy 
gazdasági egylet, a mezőgazdászat barátai
nál testületi létele, és működése aránvá 
bán kellő bizalmat gerjeszszen. s hogy köz
hasznúságát és tevékenységét tényekben 
igazolja; mind arra. hogy a gazdaközönség, 
az előzmények után , az Egyletnek szük
ségességét. saját jól felfogott érdekéből, 
nagyobb mérvben beismerje, s azt, továbbra 
is, kellő pártfogásával támogassa, avagy 
részvétlenség esetében, egyszerűen mellőzze.

Gazdasági Egyletünk, — őszintén el
mondhatjuk. — hogy a jelzett 20 év alatt, 
a mezőgazdászat több ágaiban. az e vidé
ken tényleg mutatkozó szükséglethez ké
pest, szerény anyagi erővel rendelkezve, s 
kisded hatáskörben ugyan, de nem es fe 
la d a tá n a k  mindenkor lelkiismeretesen, s 
hűen megkívánt felelni.

Kétséget sem szenved, hogy múltját 
illetőleg, a Gazdasági Egylet egyéb nagy
számú intézkedésein kívül . az által hogy e 
vidéken . csak a múlt évtizedben is, már telje
sen elsatnyúlt sertésfajt és sertéstenyésztést. 
az irányunkban mindenkor nemeslelkű m. 
kir. Földmi velési Minisztériumnak pénzse

gélye útján, czélszerű apa- és anyaállatok
nak beszerzésével és nagymérvű elterjesz
tésével , a legokszerűbben átalakította és 
biztosította ; s hogy továbbá a mi vidékün
kön éppen nem honos, de most már min
den háznál otthonos, és keresett újabb ame
rikai burgonya fajoknak , — hogy a rozs
búza egyes kiválóbb fajainak , mint a czél
szerű montagne és kanadiai rozsnak ismer
tetése és terjesztésével; — hogy a feltű
nően tinóm és korai csemegeszőlőknek, — 
mint az úgynevezett franczia gyöngyszőlők
nek , — ismertetése és meghonosításával, 
és az évenként rendesen több ezer példány
ban díjtalanul kiosztatni szokott legfino
mabb faj-alma és körte ojtó ágaknak beszer
zése és terjesztésével, a mezőgazdászat 
egyes termelési ágainak, különösen a sző
lészet és gyiimölcsészetnek nem kis előnyt, 
és nem kis lendületet szerzet, és ez által 
a Gazdasági Egylet hivatását, bár szeré
nyen , de dicséretesen teljesítette.

Az is kétségtelen, hogy Gazdasági 
Egyletünk, a jelzett évek alatt, az összes 
vidék gazdaközönségének meleg érdeklődése 
kíséretében , a mezőgazdászat fejlődésére mind
járt eleinte Kecskeméten és Nagy-Kőrösön, 
a hazafias lelkületű két szomszédvárosban, 
két Ízben, minden kis részletben teljesen 
sikerült á ta lá n o s  g a z d a s á g i  k i á l l í 
t á s t ,  s utántia ismét, majd minden máso
dik évben, itt helyben a székhelyen, a 
szőlőszet és gyümölcsészet érdekében ősz- 
szesen h a t rendbeli sikerült ré sz le g e s  
t e r m é n y k iá 11 i t ás t és utána ismételve, 
két ízben, szinte Kecskeméten, cseléddija- 
zással párosított tenyészraarha- s baromfi- 
kiállítást rendezvén és érvényesítvén, — 
sőt a vidék kiválóbb termékeit, az ország 
elsőrangú gazdasági kiállításai alkalmával, 
másutt is, mint Kolozsvárott, Debreczen- 
ben és Székesfehérvárott. valamint Buda 
pesten, a redoute-teremben és köztelken, 
legközelebb ismét két Ízben, Budapesten. 
elébb az országos kiállítás alkalmával, s 
legutóbb a pestmegyei tárlatnál, de min
denkor nagy mérvben és választékban, je
lentékeny áldozattal tényleg bemutatni tö 
rekedvén , ezen eljárása által egyik legfőbb 
tényezőjévé vált azon örvendetes változás
nak és lendületnek , hogy ma már a kecs
kémét vidéki mezőgazdaság és termék , a 
becsültebb nevűek közzé tartoznak, sőt 
egyes termékeink . különösen a gyümölcsé
szet és csemege-szolőszet terén, mint a 
legkiválóbbnak ismertetnek és kerestetnek.

Az sem szenved kétséget, hogy a Gaz
dasági Egylet, törekvései és intézkedései
ben , ha nagyobb anyagi erővel és szélesebb 
hatáskörben rendelkezhetik: a mezőgazdá
szat érdekében , úgy bizonyosan inég többet, 
és még több üdvös eredményt fogott volna 
felmutathatni. De a gazdaságegyleti választ
mány , igy is, a jelzett szerény anyagi kö
rülmények daczára , biztonsággal jelezheti, 
hogy okos gazdálkodás mellett, a gazd. 
egyletnek a jövő alakulás eshetőségeire, 
takarékpénztári betétek- és alapítványok
ban s csemege szőlőtelepi beruházásokban 
mintegy 6000 forint biztos alaptőkét sike
rült megtakarítani és fentartania.

És ezen elsorolt előzmények indították 
a gazdaságegyleti válaszmányt arra , hogy 
a régibb egyleti megalakulás ideje legkö
zelebb eltelvén, a közgyűlésnek e nemű 
felhatalmazása folytán, újabb négy évre,

a régi alakban leendő gazdaságegyleti meg
alakulást újból tényleg megkísértse, hogy 
az aláírási iveket kibocsássa, s a tisztelt 
gazdaközönséget és érdektársakat, a köz
érdekben a szives részvétre és aláírásra 
bizalomteljesen felhívja.

A tisztelt jelentkezők, az iveket, vagy 
mint alapítók 100 ír tta l , s annak tetszés 
szerénti lefizetéséig 5#/0 kamat kötelezésé
vel , vagy mint rendes tagok évi 5 forint 
tagdíj kötelezettségével négy évi időtar
tamra irandják alá.

A gazdaságegyleti választmány nem 
hiheti, el sem gondolhatja, hogy a tisztelt 
gazdaközönség s a mezőgazdászat fejlődését 
sziveiken hordó t. érdektársak egy jól szer
vezendő, s kellő anyagi erővel támogatandó 
g a z d a s á g i  e g y le tn e k  s z ü k s é g é t  ne 
é re z z é k , hogy an n ak  ú jb ó li  m e g a la 
k u lá s á t  és t e n t a r t á s á t  ne óhajtsák, s 
hogy azt, a meglevő szerény alaptőke czél
szerű felhasználásával, kétszeres buzgalom
mal és tényleges hozzájárulásaikkal újból 
létesíteni, és érvényesíteni ne törekedjenek , 
annyival is inkább, mert eddig is oda tö
rekedett az Egyesület, hogy a tagokat 
időnkint különböző terményekben, vetőmag
vakban, ritka példányú gyümölcsfajok ojtó 
gályáiban és más kedvezményekben, külö
nösen pedig a tűz- és jég kár elleni bizta
tásoknál nyert kedvezményekben részesítse; 
s ezt. jövőben is egyik feladatának tekint
vén , ezennel egész biztonsággal jelezhetjük 
is, hogy a tisztelt tagtársak, Gazdasági 
Egyletünknek két harmadrészben nagy 
költséggel már elkészített, s mig ez év ta 
vaszán teljesen elkészítendő műkertje ter
ményeiből. finomabb faj gyiiinölcs-ojtvá- 
nyokban s elültetés képes csemege-szőlőve
nyigékben, az évi tagdíjnak lehetőleg meg
felelő kedvezményéül , már a második ala
kulási évtől részesittetni fognak.

Azért is bizalointeljesen felhívjuk és 
felkérjük a t. ez. gazda közönséget és ér
dektársakat , hogy mezőgazdászatunknak 
jól felfogott érdekében, szíveskedjenek a 
közügy szeretetétől sugalmazott „Felhívá
sunkat* figyelműkre méltatni, az ivet alá
írásaikkal ellátni , s az eléggé hosszú múlt 
időből, talán tevékenységével és erkölcsi
leg is elegendő garancziát nyújtott K ees- 
kem ét v id é k i G a z d a s á g i  E g y e s ü le 
t e t ,  ezentúlra is, hazafias támogatásukban 
részesíteni.

A tisztelt ivnyerők egyszersmind föl
kéretnek , hogy a hozzájuk intézett aláírási 
ivet, lehető tényleges részvét kíséretében 
az egyleti titkári hivatalhoz (Kecskemét, 
takarékpénztári épület) f. évi február 20-ik 
napjáig raulhatlanul beküldeni szíveskedje
nek.

Kelt Kecskeméten . a Kecskemétvidéki 
Gazdasági Egyesületnek 1890. évi január 
12 ik napján tartott választmányi üléséből.

C serek lye i K á r o ly ,  H o rvá th  D ö m e ,
egyesületi jegyző. egyesületi elnök.

S zín h á z .
S zom baton  18ikán , „A suhancz*. va

s á rn a p  .A kecskeméti örökösök * ismételtei
tek. K edden  „Napam asszony“ franczia 
vígjáték adatott nagyon kis számú közön
ség előtt. A cselek vény hordozója egy bár 
tnég eléggé csinos, de már anyóssá érlelő
dött assszony azon ötlete, hogy ő, kit eddig

S karjait kitárva közeledett a remegő 
leány felé.

— Engem akar megölelni és megcsó
kolni?! Oh én szerencsétlen beteg!! szólt 
végre a leány megtört hangon, látva, hogy 
minden szabadkozása kárba veszett.

— Mit tetszik mondani? — baja van?! 
kerdé Rettegbv úr meghökkenve és hátra- 
tántorodva.

— Most kelteni ki az ágyból . . .  Hát 
nem látja , hogy az az átkozott influenza . . .

— Micsoda? influenza?! Hah! kiáltá 
Retteghy úr magánkívül. Egyet fordult vele 
a világ, s mintha villám sújtott volna mellé, 
eszeveszetten tépte föl az ajtót és elrohant, 
még az előszobában settenkedő kefesöprűs 
szobaleányt is majd leütötte lábáról.

Nárczisz kisasszony csak bámult utána 
s minden izében reszketve, egy totellre 
rogyott.

— Hát ezt az embert mi lelte? kérdé 
önmagában. Máskor vizet se tudott za
varni, oly jámbor volt, mint egy szelíd 
bárány? S most oly vakmerő?

Persze, a jó léleknek fogalma sem volt 
arról, hogy ennek a rendkívüli átalakulás 
nak és szemtelenségig vitt bátorságnak az 
influenza volt a rúgója !

Rettegheöi Retteghy Balambér pedig 
csak szaladt, futott, mint a kit ostorral 
kergetnek.

Sokára aztán kimerülve, meglassította 
lépteit, és elkezdett higgadtabban gon
dolkozni.

-  No ugyan nagy bolondot csináltam. 
Egy kiválóan kedves, szelíd, művelt leány 
kához igy berontani, akár egy duhaj! Ez 
már mégis csak sok. Nem merek többé en
nek a tuibékoló kis galambnak szeme ele

kerülni. Mert hogy ostobául kezdtem, „hü- 
bele Balázs“ módjára, az már szent igaz 
Ezt a botrányt minden áron helyre kell 
hoznom. De hogyan?

Gondolatokba merülve, egyszer csak 
nagyot ugrott örömében.

— Helyes! pompás! isteni! mondá ki
derült mosolygó arczczal. mely a telt hold
hoz nagyban hasonlított. Hát hiszen itt van 
Kunigunda, az az aranyos madárka. Majd 
ezzel más modorban fogok beszélni. Igen 
bizon. Megkérem a kezét: úgy is adott már 
elég ágiét arra . hogy meggyőződhessem 
szerelméről. Igaz. hogy nem épen valami 
nagyon szép és fiatal. Hisz én sem vagyok 
már mai gverek. A fogai hamisak, fürtjei 
hamisak. De a szive? óh az valódi, az nem 
talmi arany! S nekem ez kell; no meg az 
ölelése és a csókja.

Nini: hátha még ezen az úton és plane 
az influenza által boldog házassághoz is 
juthatok ?

A mint látjuk : Balambér kezdett egy 
kicsit észretérni.

Piczulányi Kunigunda kisasszony ott 
pihent a nagy virágú pompás divánon, mikor 
Balambér belépett.

A neki hevlilt agglegény elragadóan 
szívélyes pillantást vetett a halvány arczú 
leányra, mintegy Ízelítőül, hogy tudja meg; 
miszerint szivének legféltettebb kincset hozza 
magával , tehát a nagvsámnak jóindulatát 
és kegyes hajlamát >’-s igy csókját is. ö l e 
lését is Kívánja megnyerni!

— Retteghy úr! mi hozta ide ily idő 
ben ? kérdé bágyadtan Kunigunda kisasz- 
szony, egy oldaltekintetet hintve csábos, 
reggeli toilettjére

A szobában Neruda illatszerei, melyek
kel Kunigunda nagysám oly pazarul bánt, 
orrcsiklandoztató, tejkábitó illatárainot ter
jesztőnek.

Meg is csavarta ez az erős iilatáram 
a náthás Balambér orrát, s tüszentett is 
akkorát, hogy olyan kisebb fajta tán tiz is 
hasadt volna belőle!

Aztán a torkát köszörülte, révedezve 
nézett jobbra balra, és hosszú sóhajtás után, 
mely az ablakfüggöny szárnyait is moz
gásba hozta, megszólalt:

— Hej kedves Gnnigunda kisasszony! 
fontos dologban járok én most. Nem is tu
dom, hogy adjam elő? hogy kezdjem? . . .

Ily érdek feszítő bevezetés után, mit 
tehetett mást Gnnigunda kisasszony, mint 
hogy zöldes sárga szemeit szemérmesen lesü
tötte és hamiskásan sandított Balambér felé.

— Hát — izé — folytatá Retteghy úr, 
— sokszor megpendiilt már szivemben a bű
bájos szerelem húrja s már már ajkaimra 
tolódott az édes szó, de a torkomon mégis 
csak elakadt, mert . . . prszt . . . prszt . . .

Retteghy úr e váratlan második tiisz- 
szentési rohamra kizökkent a szerelmi val
lomás kerékvágásából s kénytelen volt rö- 
videbb útra áttérni.

— Oh földi menyországom! Éltem vé
li usa! Ragyogó . . .

-  Ah! . . .
— Oh bájos K uni------s egvet csuklott.
— Ah! ah!!
— Gunda kisasszony! . . . En . . .
A nagysám e nyöszörgő vallomást to

vább ki nem állhatván, izgatottságában 
egy gracziőz mosoly kíséretében, a piliegő 
keblet eltakaró csipkefodron egyet igazitott.

Balambér pedig neki durálta magát.

— Kimondom hát a végzetes szót! — • 
homlokáról a gyöngyöző verejtéket letörülve, 
hevesen szivéhez szorította kezét:— Piczu
lányi Kunigunda kisasszony! én szivéért és 
kézéért . . .

S nehogy egy újabb tiisszentési roham 
folytán valami non putarem keletkezzék, a 
mi kitűzött czélja elérésében megakadályoz
hatná, be sem végezve a mondatot, fölemelt 
karokkal lépett a nagysám felé, ki el netn 
tudva képzelni ennek a nagy változásnak 
az okát, a boldogság kéjes előérzetében 
minden porczikájában reszketett, mig meg
lepetésében egyébkor beszédes ajkai egy
szerre megtagadták a szolgálatot.

Balambér a hallgatást kedvező jelnek 
vévén, gyorsan, mint hyena, oda rohant az 
ámuldozó leányhoz, s a robustus ember pil
lanat alatt úgy átölelte annak vékony de
rekát, hogy csak úgy ropogott minden oldal
bordája, s akkora csókot ezuppantott két
szer háromszor is duzzadt, telt ajkaira . hogy 
hamis fogai meglódultak, sőt e váratlan 
csattanásra még a kályha mellett álmodozó 
eziezuska is ijedten fölugrott.

— így bájos angyal í Most már elvá- 
laszthatlanul egyem vagy! — tört ki végre 
Balambér szerelemiftas mámorában, s az 
édes gyógyulás biztos reményében.

— Mit művelt ön? az ég szerelmére!! 
— riadt föl bámulatából a nagysám.

Hát gyógyszert vettem kedves Kuni
gundám! gyógyszert.

— Miféle gyógyszert?
— A mit a doktor előirt. S most már 

»meggyógyulok!
— Hahahal — kaczagott keserűen Ku

nigunda. Ilyet még az öreg apára lelke se
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férje és üzletei a világtól elzártak, most 
már 1 egén yé le te  t akar élni. Jósága , veje 
iránti szeretető és könnyelműsége oly viszás 
helyzetbe sodorják, hogy a vő kénytelen 
anyósáért megverekedni. Az ebből származó 
félreértés ismét mulattató helyzeteket teremt. 
A közönség jól mulatott. A szereplők közül 
első sorban P o lg á r  F á n n i t  kell kiemel 
nünk , ki ezúttal élénk, tetszetős játékával 
ügyes színésznőnek bizonyult. P á r to s  E. 
is kifogástalanul játszott. K rém er (Thé- 
venot) elemében volt, élénken és rokonszen
vesen alakított. B o r b é l y  is megállta 
helyét.

S z e rd á n  .Gasnarone* operetette si
került előadásban , de kis közönség előtt 
került színre.

C s ü tö r tö k ö n  Abonyi Lajos „Mag 
duska öröksége' ozimű népszínműve T. Szí 
g e th y  M. jutalmául adatott. Ez alkalom
mal lépett fel T i r n o v a y G y u la  úr is. A 
darab eléggé mulattató, sőt első felvonása 
határozottan sikerültnek mondható. Az elő 
adás jól ment. S z ig e t  hy M. (Pákái Magda) 
kedves megjelenése által rokonszenvet kel- 
te tt’maga iránt. T irn o  vay Gy. úr higgadt, 
mérsékelt játéka tetszett. A s z ta lo s  he
lyesen játszott, szépen énekelt, bár egy 
kissé több elevenség nem ártott volna. Leg
inkább meglepett bennünket Dobó, a ko 
mikus, ki Gátugró János rövid, de jellem- 
zetes szerepét annyi komolysággal és lélek
tani igazsággal alakította, mintha mindig 
ily szerepekkel foglalkozott volna.

Az est fénypontját azonban Z om bory
I. népdalai képezték. Referens.

K Ü L Ö N F É L É K .
— A .Felolvasó Társaság* folyó hó 

19-én tartotta alakuló gyűlését a jogakadé
mia tanácstermében. Miután a „Felolvasó- 
Társaság' eddigi elnöke: Dr. T assy  P á l, 
kir. aliigyész időközben városunkból elköl
tözött: az alakuló közgyűlést H o rv á th  
Döme, ny. kir. táblai tanácselnök hívta 
össze. A közgyűlésen megjelent tagok a 
Társaság elnökévé H o rv á th  Döme urat, 
jegyzővé pedig Hab ina J á n o s ,  főreál is
kolai tanárt, lapunk szerkesztőjét válasz 
tották meg. A közgyűlés az elnök előterjeszté
sére egyhangúlag elhatározta, hogy a kidol
gozott alapszabályok megerősítését, be nem 
várva, — mint az előző években, úgy ez 
évben is, ad hoc megalakul és a böjtben 
megtartja szokásos felolvasásait. A „Felol
vasó Társaság* múltjához híven, városunk 
közművelődési érdekeit akurja szolgálni és 
kívánatosnak tartja, hogy a telolvasási czik- 
lusban nemcsak a tanárok, hanem inteiligen- 
cziánk más tagjai is részt vennének. A mó
dozatok és részletek megállapítására a köz
gyűlés egy bizottságot küldött ki. Melegen 
üdvözöljük a „Felolvasó Társaság' újból 
megalakulását és önzetlen működésének a 
legszebb sikert kívánjuk!

— A kaszinó-testület ma d. u. 3 óra 
kor tartja rendes havi közgyűlését. Miután 
e közgyűlés, mint halljuk, több fontos 
tárgyban is fog határozni: felhívjuk a ka
szinó tagjait, hogy minél nagyobb számban 
megjelenni szíveskedjenek.

— A .Kecskemét vidéki Gazdasági 
Egyesület’-nek lapunk mai számában kö 
zölt „Felhívás* át a legmelegebben ajánl 
ják t. olvasóink, különösen pedig a gazda

látott, se nem hallott: gyógyszert venni 
egy betegtől ?

— Mit mondott? — dadogá Balambér: 
beteg? Már mint a kisasszony? beteg? Óh 
az lehetetlen!!

— Beteg ám! még pedig nagy beteg. 
Hát nem látja, hogy a divánon feküdtem, 
ebben az új . . .

— Miféle új? . . .
— Igen: ebben az új divatú betegség

ben kínlódom. És ön meg épen most. . . .
— Talán csak nincs influenzája? kapott 

szavába Balambér, kínos sejtelemtől gyö- 
törtörtetve és elsápadva, hogy olyan lett 
az arcza, mint a szakasztott sárga viasz.

— Jaj! mondá sóhajtva Kunigunda, — 
fájdalom, hogy épen az!!

No hát Retteghy úrnak se kellett 
egyéb.

Influenza?! Hiszen épen ettől akart meg
szabadulni I

Ne neked Balambér! Magadba szittad 
a vészes miazmát duplán-triplán . most már 
szépen fejlődhetik, szaporodhatik benned a 
halált okozó influenza buciilus.

Ez borzasztó fátum! Iszonyú csapás! 
a mit még egv Rettegheői Retteghy Bálám 
bér viharedzett idegei sem bírnak elviselni 1

Mint az őrült, fölorditott, görcsösen 
szivéhez kapott, arcza ónszinűvé vált, egy 
pillanatig szótlanul állott, s azután élette
lenül terült el a szőnyegen.

A zuhanásra és sikoltozásra léleksza
kadva rontottak be Kunigunda szülői, kik 
bámulatukban nem tudtak hová lenni, látva 
a parketten hentergő boldogtalant.

Az pedig nagysokára fölnyitván vérben 
forgó szemeit, akkorát fújt. hogy szélnek 
is beillett volna.

közönség figyelmébe. Az egyesületnek ötö
dik negyedéves megalakulása 1889. év vé
gével lejárván, annak újabb négy évre 
megalakulása vált szükségessé. Az egyesii 
let múltja. a gazdaközönség érdekében 
elért sikerei, nemkülönben a kiállítások 
rendezése körül szerzett érdemei mindenki 
előtt ismeretesek, ki közgazdasági viszo
nyainkat figyelemmel kiséri. Épen azért 
reméljük , hogy gazdálkodó közönségünk az 
újból megalakulandó egyesületbe s a j á t  
é rd e k é b e n  minél tömegesebben be fog lépni 
és ez által lehetővé teszi , hogy az egye
sület minél nagyobb anyagi és erkölcsi erőre 
támaszkodva, kitűzött czéljait még az eddi 
ginéi nagyobb mérvben is megvalósíthassa.

— Kávé-uzsonna. A „Rongyos Egy
let“ múlt szerdán sikerült családias jellegű 
estélyt rendezett. Különben már megszok
tu k , hogy Kun Anna úrnő, az egyesület 
érdemdús elnöknője által rendezett mulat
ságok , úgy a mulatni vágyó fiatalságot, 
mint e mulatságok anyagi sikerét tekintve 
a legjobbak közé tartoznak. Ilyen volt a 
legutóbbi is; oly szép közönség jött össze, 
daczára az influenzának , s azon zavaró kö
rülménynek , hogy a helybeli lapok tévedés
ből másnapra (csütörtökre) jelezték a szer
dán lefolyt mulatságot — hogy az Olvasó
kör ódon szerű helyisége kivéve a hagyo
mányos kávé soireket — ritkán tellik meg 
olyan díszes társasággal. De volt is ám 
táncz: a hölgyek egyre azt suttogták: 
„Hogy lehet ám itt is mulatni, nemcsak a 
Beretvásnál, csak . . . tánczos fiatalság 
legyen. Az meg volt ez egyszer quantum 
satis, úgy, hogy a négyeseket 26 30 pár
tánczolta. Jelen voltak: Künn Anna, Antal 
Péterné, Beckerné, Dömötör Károlyné, Deák 
Lajosné, Fekete Istvánná, Gyenes Pálné, 
Harkay Józsefné, Halassy Gyuláné, Juhász 
Sándorné, Kovács Istvánná, özv. Kubinyi 
Conrádné, Kiss Ferenczné, Krizsán Józsefné, 
özv. Máyerfy Jánosné, Papp Sándorné, 
Pócsy Györgyné. özv. Szakács Istvánná, 
özv. Széli Józsefné, Tormássy Mihályné, 
Vágó Lászlódé, Zombory Lászlóné, özv. 
Zombory né; — Antal Mariska, Bánó nővé
rek , Becker Ida, Bóbis Nina, Dömötör Ida, 
Dömötör Ilonka, Fekete Rózsa, Gyöngyi 
Nina, Harkay Aranka. Halassy Ilonka, 
Katona Mariska, Kubinyi Ilonka, Kiss 
Erzsiké , Krizsán Mariska, Lendler Iza
bella, Machleid Nővérek, Mayer Róza, Ma- 
yerty Juliska, Molnár Mariska, Nemesik 
Ida, Szabó Berta, Scripiades Margit, Tóth 
Mariska: Varga Aranka, Zombory Ida, 
Zombory N. A mulatság csak a késő éjféli 
órákban ért véget. — Ne vegye rossz néven 
a „Rongyos Egyesület“ kávé-uzsonnáinak 
rendezősége azt a megjegyzésünket, hogy 
sehogysem vagyunk képesek megérteni, hogy 
mire valók a mulatság közben rendezett 
külön gyűjtések. Tessék a beléptidijat fel
emelni , de a mulatságban résztvevő urakat, 
kik a zenét is fizetik, még ezen kiviil, külön 
is megsarczolni — nézetünk szerint— sehogy
sem egyezhetik meg a .Rongyos Egyesület“ 
kávé-uzsonnáinak czéljaival.

— A kereskedő ifjak egyesülete feb
ruár hó 8-án Dr. H orváth  Ádám  ország- 
gyűlési képviselő úr felolvasásával egybe
kötött tánczvigalmat rendez, mely iránt a 
legszélesebb körökben a legélénkebb érdek
lődés mutatkozik. A meghívók ez estélyre 
már szétküldettek, s kik netalán tévedésből 
nem kaptak volna, szíveskedjenek ez iránt

— Végem van!. ..  influenza! . . .  megha
lok! nyöszörgött a szerencsétlen , mert rémül, 
tében és félelmében megrögzött benne a gon
dolat, hogy neki most már meg kell 
halnia.

Végre, midőn egészen fölocsúdott, kez
dődött csak a hadd-el-hadd, egy hosszú, 
kínos debattirozás, melyben tnindenik érde
kelt fél élénken részt vett, s a sebzett szív, 
hoppon maradt kéz , országos botrány , bün
tető bíróság és ájuldozás hatalmas szerepet 
játszott.

S csak igy és ekkor értették meg, 
hogy miben kulminál a valódi tényállás?

Szegény összetört ember, jobb lett 
volna neked vakon születned! Nem elég, 
hogy álmodott boldog házasságod fucscsba 
ment; hanem ezen fölül még kinevettek, 
kigúnyoltak, megmartak, s még hozzá: 
könnyen el is patkolhatsz!!

S mind ezen átkozott malhieurnak az 
influenza az oka! . . .

Retteghy úr kikeezmeregve a hinárból , 
alig birt haza vánszorogni.

Otthon aztán sok ideig gyötrődött, 
iszonyúan rettegve a haláltól , mely influ
enza alakjában kegyetlen kézzel tépi szét 
életét.

De erős, megmásithatlan fogadást is 
tett: hogy nem kell neki többé se doktor, 
se leány csókja és ölelése.

Marad agglegénynek.
Nem bánja ő már, ha akármilyen or

szágos botrányt kerítenek a nyakába, s 
akárhogyan kell is lakolnia !

Csakhogy megmenekülhessen az átkos 
influenza-halál torkából! —ss —e.

a bizottság elnökénél, Bohr Dezső úrnál , 
jelentkezni.

— A Kecskemét-Lajosmizsei vasút
ügyében a vasúttársaság és a város kikül
döttei között f. hó 22-én és 23 lkán a szer
ződés megkötése ügyében tárgyalások foly
tak ; a bizottságok tagjai azonban lényeges 
tariffa diflerencziák miatt megállapodásra 
nem juthattak és igy ez alkalommal a szer
ződés sem köttetett meg.

— Körvadászat. A kecskeméti vadász
társulat folyó évi január hó 18. és 19-ik 
napjain Bugacz-Monostoron körvadászatot 
rendezett. A vadászaton csak 27-en vettek 
részt; terítékre került 176 nyúl és 4 róka. 
A vadászat eredménye a múlt évihez (akkor 
400 nyúl esett) viszonyítva nagyon csekély, 
minek oka abban keresendő, hogy a vad
állományt nemcsak az elszaporodott rókák, 
hanem az orvvadászok is, különösen tőrö- 
zéssel nagyon elpusztították. Mint értesü
lünk a társulat, a vadorzás megakadályo
zása végett erélyes intézkedések tétele 
iránt a törvényhatóság közgyűléséhez szán
dékozik fordulni.

A jogakadémiai polgárság által
február hó 1-én rendezendő hangverseny 
programmja nemi változást szenved , a meny
nyiben dr. Kovács Pálné úrnő nem a „Pró
féta* czimű dalmű románczát fogja énekelni, 
— mint ez lapunk múlt számában jelezve 
volt, — hanem a „Bűvös vadász* czimű 
dalműből A g a th a  d a lá t ,  a mely egyike 
a különben is rendkívül dallamos opera leg
szebb áriáinak.

— Utczáink lejtmérésének alapossá 
gát semmi sem bizonyítja jobban , mint az, 
hogy a viz épen ott szokott megállni, a hol 
annak a mérnök nivelláló számítása szerint le 
kellene folynia. így múlt heti esőzések 
folytán a piaristák gimnáziuma előtt egy 
csaknem télholdnyi területű tó képződött és 
úgy látszik. hogy a víznek ott biztos ta
laja is volt , mert nem háborgatta senki. 
Egyik ismerősünk azt a malicziózus meg
jegyzést tette e tóra, hogy minden való
színűség szerint megkönnyíti a geográfia 
tanárainak a munkáját , mert rajta in natura 
be lehet mutatni a tanulóknak a szigeteket, 
félszigeteket, tenger- és földszorosokat. Ki 
hinné, hogy a rossz nivellálásnak még 
ilyen hasznát is lehet venni?

— Jótékonyczélú előadás. A helyi 
jótékeny Nőegylet javára a legközelebbi 
kedden színre kerül G erő  „Eladó lány“ 
czimű jeles vigjátéka, mely az akadémia 
Teleky-pályázatán 100 arany jutalmat nyert. 
Ajánljuk ez előadást a n. é. közönség figyel
mébe , annál is inkább, mert a néző élve
zetet is ta lá l, a jótékonyczélt is előmoz
dítja.

— Új doktor. D r. F a l t a  P á l ,  váro
sunk szülötte, Dr. Falta László, kerületi 
orvos öcscse, f. hó 18-án avattatott fel or
vostudornak a budapesti tudomány egyete 
mén. A fiatal orvosnak, ki egyetemi tanul
mányai közben szorgalmával és tehetségével 
több ízben egyetemi pályadijat is nyert, — 
promoveálása alkalmából őszintén gratu
lálunk !

— Ováczió. T a la p k o v ic s  V a z u l, 
nagybecskereki pénzügyi igazgatót, mint a 
„Torontál* Írja, f. hó 13-án, névnapja al
kalmából, a pénzügyi igazgatóság központi, 
ötven tagból álló személyzete meleg ová- 
cz jókban részesítette, mely alkalommal a 
tisztikar saját arczképcsoportjával lepte meg 
igazgatóját. A nagybecskereki lapok a leg 
nagyobb elismeréssel és dicsérettel emlékez
nek meg a pénzügyigazgató előzékeny mo
doráról és tapintatáról, melylyel nehéz állá
sában már ily rövid idő alatt is sikerült 
az ottani intelligentia szeretetét és közbe- 
osülését kiérdemelnie.

— Nyilvános köszönet. A múlt szer
dán tartott kávé-uzsonnán a 10 kros belépti
dijakból , föliilfizetésekből s az éj folyamán 
rendezett gyűjtésből befolyt összesen: 23 
frt 1 kr. Ebből fölülfizetni szívesek voltak: 
N. N. 10 kr., Kubinyi Konrádné 20 kr., 
N. N. 10 kr.. X. Y. 1 kr.. Szappanos Ká
roly 20 kr.. Tónika Elek 90 kr., N. N. 90 
kr . N. N. 10 kr., N. N. 30 kr., Gyenes 
Elek 10 kr., N. N. 10 kr., N. N. 10 kr. 
Összesen: 3 frt 11 k r.; a gyűjtésből befolyt 
8 frt. Fogadják a jószívű adakozók az egye
sület köszönetét adományaikért. Az Olvasó
kör elnökségének ez úton is köszönetét fe
jezi ki az egyesület, azon szívességéért, 
íiogy helyiségét díjtalanul átengedte ez 
estélyre.

Mühle Vilmos, temesvári virágke
reskedőnek lapunk mai számában közzétett 
hirdetésére e helyen is felhívjuk a közönség 
figyelmét E ezég v i r á g c s o k ra i ,  egyéb  
v ir á g k ö té s e i  és v irá g m u n k á i minden 
kiállításon a legnagyobb kitüntetésben ré
szesültek. Mühle úr virág- és magkereske
dése a maga nemében a legnagyobb az or
szágban. Melegen ajánljuk a közönség fi
gyelmébe.

— Szerdán színre kerül B a rtó k  L a
jo s „A méhek' czimű legújabb vigjátéka, 
mely a nemzeti színházban rövid idő alatt 
sűrűn adatott és mindig zsúfolt ház elő tt, 
nagy tetszés mellett.

.Pihenő Órák“ czim alatt adta ki 
Röszler G y u la , fiatal földink, hangula

tos költeményeit és elbeszéléseit. Költemé
nyeiből már lapunkban is közöltünk mutat
ványokat. A kötetről részletesebben lapunk 
jövő számában emlékezünk meg Addig is 
ajánljuk a fiatal szerző munkáját a közön
ség figyelmébe.

— Halálozás. Őszinte részvéttel vesszük 
a következő gyászlapot: Alulírottak fájda
lommal jelentik: özv. Molnár Józsefné szül. 
malomszegi Légrády Teréz asszonynak . nyu
galmazott községi tanítónőnek f. hó 24-ikén 
délután 1 ’/8 órakor, a halotti szentségek 
ájtatos fölvétele u tán , 67 éves korában, 
szivszélhüdésben történt gyászos elhunytát. 
A boldogultnak hült tetemei f hó 26-ikán . 
vasárnap délután 3 órakor fognak — a 2. 
tiz. 241. szám alatti Jházból — a róm. kath. 
szentegyház szertartásai szerint, a Szent- 
Hároraságról nevezett sirkertben örök nyu
galomra tétetni. Az engesztelő szent mise- 
áldozat t. hó 27-én . héttőn reggel 8 órakor 
lesz a róm. kath. anyatemplomban. Kecske
mét, 1890. január 25. Béke poraira! Molnár 
Imre, kir. közjegyző (N.-Buttyin), fia. Mol
nár Imréné Baróthy Amália, menye. Mol
nár Auguszta, Molnár Adél unokái. Pásthy 
Károlyné Molnár Róza, leánya. Pásthy 
Károly, polg. és el. isk. igazgató, veje. 
Pásthy Károly, Pásthy István, Pásthy 
Sándor, Pásthy János, unokái

— A rendőrkapitányi hivatal a kö
vetkező hirdetményt tette közzé: „Tapasz- 
taltatván , hogy a lakosság r.em felel meg 
kellőleg a hatóság figyelmeztetéseinek, mi
szerint házai előtt a síkos járdát behinteni 
vagy felvágni mindenki köteles, újólag fi
gyelmeztetik a lakosság a szabályrendelet 
által előirt ebbeli kötelességére; mivel a 
mulasztók a szabályrendelet értelmében 50 
frtig fognak megbüntettetni“. E rendeletet 
csak helyeselhetjük. ha minden személyvá
logatás nélkül hajtatnék végre.

— Lapunk mai számából „Az in 
digó* czimű középezikk vége tér hiánya 
miatt elmaradt és igy azt a jövő számban 
közöljük.

— Az agarászat korlátozása. Köztu
domású olvasóink előtt az, hogy a kecske
méti vadásztársulat választmánya a múlt 
évi július hó 29-én tartott ülésében kelt 
határozatával az agarászatot bizonyos terü
letekre szorította, s hogy ezen határozat 
elleni fellebezést a közgyűlés elvetette és a 
választmány határozatát helyben hagyta. E 
közgyűlési határozat ellen a földmivelésügyi 
ministeriumhoz adatott be felebbezés, mely 
a társulatot odaútasitani kérte, hogy az 
alapszabályaihoz tartsa magát és az aga- 
rászatnak jogtalan határt ne szabjon. Ez 
ügyben a minisztérium e hó folyamán ha
tározott , és a felebbezésnek helyt nem 
adott azon indokból: „mert a társulatot nem 
csak a vadászati törvény alapján, de az 
alapszabályokban nevezetesen azok 2, 15 
és 32 § aiban foglalt rendelkezések szellemé
ből folyólag is feltétlenül megilleti az a jog . 
hogy saját vadászterületén a vadászat gya
korlásának módja tekintetében gazdasági, 
vadóvási, vagy más érdekből czélszerűnek 
talált megszorításokat határozzon el. E ha
tározattal végleg megoldást nyert a jogász 
körökben élénk vita tárgyát képezett azon 
kérdés, hogy a ( társulat a vadászat nemét 
korlátolni jogosítva van-e.

— A kutyáktartásáról és a kutya
adóról a múlt évben alkotott városi sza 
bályrendeletet, mely ellen többen feleb- 
bezéssel éltek, a belügyminiszter f. hó. 
10-én kelt a hatósághoz küldött rendeleté
vel a benyújtott telebbezések elútasitása 
mellett megerősítette. Most már jön a ku
tyákra az igazi kutyavilág

— A .Rongyos Egyesület javára a 
következő adományt vettük: Körmöczi Ede 
úr 5 írt. Fogadja a jószívű adakozó ezen 
közlésben az egyesület köszönetét és ado
mányának nyilvános nyugtázását. Kecske
méten, 1890. jan. 16-án. Fördős Dezső, 
pénztárnok.

— Népmozgalmi kimutatás. A tiszti 
főorvosi hivataltól nyert értesülés szerint, 
a folyó évi január hó 12-től 18-ik napjáig 
született 32 gyermek , ez idő alatt elhalt 
21 egyén, szaporulat 11._______________

F elelő s  sz er k e sz tő :  H A B IN A  JÁN O S.

NYILTTÉR.
„Felhívom azon jó barátomat, vagy 

barátnőmet, a ki t. hó 20-án Kecskemétről 
hozzám egy névtelen levelet intézett, s a ki 
sorsom a jövőm iránt úgy látszik melegen 
érdeklődik, szíveskedjék nevét velem tudatni. 
K. tí. Kőbánya*.

Házeladás.
Ogrisz Gyuláné Kovács Mag

tlollia tulajdonát képező, VII. tiz. 55. 
számú ház. szabadkézből eladó.

Bővebb értesítést ad alolirott

N a g y  L a jo s ,
17 (3-1) ügyvéd.
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Eddig- még fö lü l nem m úlva.
M A A G E R  W .-fe le

v a ló d i ,  t is z tí to tt
rCSUK AM A J-O L A J

MAAGER WILHELM-tól BÉCS-ben.

t? 1 8 9 0 .  J a n u á r  1 -é v e l ú j e lő f iz e té s t  n y i tu n k  a

„MERGUB“
5 20. é v f o l y a m .  20. é v f o l y a m .
< h ite le s  so rso lás i tu d ó s ító ra .

A nagyszámú sorsolási lap közül « „Merenr** az elismert m egbízhatóságával, legtökéle- 
’ tesehhen és világosan szerkesztett Ituzási jegyzékeinél fogva k itű n ik . — A ..Merctír* magyar-német

< szövegben lióuaponkiut 2 -  3-szor jelenik meg, nyomban minden nagyobb és fontosabb hnzás ntán.
5  M inden előfizet.» i t s g y r s s  kap ja a „Merenr*

$ S o r s o l á s i  é v k ö n y v é t
: 1890-ik  év re ,
5 mely te lje s  h a t r a le k - k im u ta tá s  az ö sszes 18S9. d e c z e m b e r  v é g é ig  k is o rs o lt  es 
,5 m eg be nem  v á lto t t  m a g y a r  , o s z trá k  és k ü l fö ld i s o rs je g y e k rő l ta r ta lm a z ,  to-
2  vábbá az.

Á  L  TJ A L  ÁfN O S  S O R S O L Á S I  N A P T Á R T
t t i 9 O .  éc’re».

M in d a m e lle t t ,  h o g y  a  „ M e r c u r "  a n y a g a  n a p ró l-n a p ra  s z a p o ro d ik  a la p  
e lő fiz e té s i a ra  v á lto z a tla n  m a ra d  és p e d ig

g flR  egészéévre  2 frt.
b e rm e n te s  p o s ta i s z é tk ü ld é s s e l e g y ü tt .

M u ta tv a n y s z a m o k a t k ív á n a tra  egy  egész h ó n a p ig  in g y e n  és b é rm e n tv e
k ü ld ü n k .  Előfizetéseket elfogad

A  „ M E R C Ü R  u kiadóhivatala
248 (10— 10; B udnpest, V., Dorottvn-útezu 12.

F

V* A legek » orvosi tekintélyek résiéről megvizsgálva és könnyű emészt
hetősége miatt gyermekeknek különösen ajánlva. és rendelve mint leg
tisztább. legtermészetesebb, elismerten ható gyógyszer mell- és tüdőbajok 
ellen görvély. csomósodások. daganatok, bőrkiütések, mirigybajok, 
gyöngeség stb. ellen. Üvegenként 1 írtért kapható a gyárraktárban, 
Bécsben. III. Bezirk. Heumarkt 3., valamint

3MT* minden gyógyszertár és ftíszerkereskedésben  
az osztrák-m agyar monarchia területén valódi minőségben.

KECSKEMÉTEN Molnár János és Katona Zsigmond gyógyszerész 
uraknál 219 (18—16)

*

A KADA-fele folyékony naphthol-szappan,
. . . «ireseM» ' rgY> gy*»i- k il«»l liMzii .lt klifine g) ógysserekti.l .illittalik e lő , e i  ide izerlnt a lagár-

Ulniatlaoal l»<t»ali»o«abt » lefiLeUemesebben haainálbat ar.épito «»er. mely Ham ui orvod tekinU-ly- 
k ,n.- « . . .  fcofj |'ip .T .-t-y/.gy./ai.pan a

máj föl t . »leple . tdm<>r, vöróttrg , paUanktok a m ind en fé le  b ork lötvek  ellen fellllmnlhallan »tér
Amt pedig a bnratkákat ,Mit.-ss<:: illeti; .z en  k it fekete pontok .dien még egy ezerrel tere éretett el 

ely b ittő l ét g y e n  bálát, mint a főntemlttelt tzappann»!
Egy ü ve g  e le g e n d ő  6  h e ti h a s z n á la tra ,  a ra  8 7  k r . "Wk 

K apható: a készitr Kada István gyógyszerésznél Budapesten,
] VII. Rákosfalván, Kecskeméten: Molnár Pál a r Szent Háromsághoz" czimzett 
I  gyógyszertáriban, úgyszintén valamennyi gyógyszertárban.

Csak az. valód i, mely fenti védjegygyei van ellátva 244(12-

Kwizdacs.kir.szab.^^iiditö nedve.
Mosóvíz lovak  részére.

EtoeítéeUl azoigál nagyobb fárasztások előtt ée u tá n , fic z am odátok, az inak és izmok feszességénél stb. 
1 üveggel 1 í r t  40 k i.

K w i í d a  k o r n e u b u r g i  m a r h a p o r a
lovak. szarvasmarha és juhok számára: je le inek b izonyu lt rendezet»» adagol.«» mellett sok évi ta 
ta « /ta lá * szerint m in t álla t-tappor é tv a g y b iá n y , vérteieléa »»etében » a tei javítására stb. Nagy dobot

A london i, pá rizs i, m üncheni, 
club e ó ttn rió  iia ta iv a l k itün te tte !*
• /ag«>« k r i l  itá»<»n >11«.'.okin.‘íny  ; az
• 1»."> «»s/.talyti okm ány ; a bácsi ca. 
szakosztályának (a lóten, észté») kti-

« .W.» •~TT-' « '■ ■ • W ’
h a m b u ig i, bécsi, badeni jockey- 
tek. Az 1886-d ik i czernovita i or- 
1885— 8 6 k i hévéi k it t \  a-kiá llitáson 
k ir .  m«-zőgazda»ági í gy let V I- ik  
Ionba elismerése 1879.és 1885-ben

ára 70 k r . . ki«
Kwizda szem vize. 1 üveggel 80 kr 
Kwizda M istere, I tégely 3 ír t o é 
Kwizda mirigy- « togy kenőt-» I tégely 1 ír t .  
Kwizda pók-tinrturája «vaknak, 1 üveg 1 fr tb O k r. 
Kwizda gyógyítóra baromfi számára. lv«.50kr. 
Kwizda lőpatkó keno« se. érdé« é» töredezett paták 

ellen. I saelenc/e 1 írt 25 kr.
Kwizda kutya-labdacsai I dohoaxal 1 f it .
Kwizda koránt|Mira, I üveggel 70 kr.
Kwizda görrs-pilulái «vak és szat vasmarhák »zá- 

m ára . I pléhszdeucze 15 db p ilu lá t tarta lm azva 
I f i t  kt» k r . , I ka i tón »db  p ilu lá t tartalm azva 60 kr. 

K w iz d a  e ro tá p lá lé k a  ak é« »zsrvasmatba uak.
Ládákbxn á *- f i t  «■• 3 ír t  é» csomagokban á 30 kr. 

Kwizda vérhas elleni ««er. m boknak, 1 v» .70k i

Eewf említett szivek valódi minőségben a legtöbb gyógyszertárban és az összes nagyobb 
anyagkereskedésekbe n kaphatók.

Tévedések kikerülése végett kéretik a közönség, hogy a verésnél kizárólag Kwizda készít 
ményeif kérje es a föntebbi védjegyre figyeljen.

KWIZDA koszi enyfohaihi»
re? kipróbált hausier.

Ára 1 f i t .  Csakis az ide m ellékelt védjegy-

i
i
i

doboz 35 kr.
Kwizda lábpók-kenöcse, lovak es szai vasm arhák

nak . I tégely lyel I frt.
Kwizda Phisic-ja . bashajtőszer lovaknak , 1 plélt- 

■zeleneae 2 fi t.
Kwizda sertésp«»ra a bízás elősegítésére ■'» a

lefogyott á lla tok gyors fólsegitésére. Nagyobb c»o- 
mag 1 fr t  25 k r . . ki» csomag 63 kr.

Kwizda mottőszappana. a házi á lla tok börbeteg- 
»égé e llen. 41» k r . ,  HO k r. és 1 fr t  60 kr.

Kwizda sebbalzsama. lovak éa szarvasm arhák
n a k . 1 üveggel 1 fr t  25 kr.

K w iz d a  g i l i » z t a p i ln lá i .  lovaknak, l pb-bsz.-- 
lencze 1 t i t  60 ki

Kwizda patkány m érge, patkány éa eg é riitó  »zer 
1 azál 50 k ra jc iá r .

\  S l r i m l H
f ' f l  I ’ M f í  • / * • » • » « .  - k . o s z t r á k - es n  in -

fa»«*»a<*a«l>*«r/yf>v«aa I« -  I i
f  « » • « ' » A - '

- a » - - « « • - -l « ■- -» t.itfc'i» «■»>»-• •

1
i
i
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Hirdetmény.
A K ecskem éti sertésh izla lók  gőz- 

m alm i részvén ytársasága  IX ik ren 
de» közgyűlését 1890 február 2-ik
napján délelőtt 10 órakor tartja meg saját 
gőzmalma helyiségében. melyre a részvénye 
sek ezennel meghivatnak.

A k ö zg y ű lé s  tárgya i:
1 Az igazgatóság évi jelentése
2. Az igazgatóság által szerkesztett s a felü

gyelő bizottság által megvizsgált vagyon
mérleg- és jövedelem kimutatás beter
jesztése.

3. Az igazgatóság és felügyelő bizottságnak
véleményes jelentése a tiszta nyeremény 
felosztása tárgyában

4 Két igazgatósági, egy rendes és egy pót 
felügyelő bizottsági tag választása

5. Egyébb beérkezett indítványok feletti ha
tározat

6. A közgyűlési jegyzőkönyvet hitelesítő bi
zottság választása.
Ertesittetnek egyúttal a részvényesek, 

hogy az igazgatóság évi jelentését a mérleget 
illető okmányokkal együtt, a társaság gőz- 
malmi irodájában bármikor megtekinthetik.

Kecskemét, 189'» január 14 
is ' i - i  A z igazgatóság .

Nyom atott K ecskem éten

H'ír»T Hirdetmény.
Felső Pusztaszeren az italmérési jog, a 

142.890 számú tanácsvégzés rendelete foly
tán, a f. 1890 évi január l-sö napjától szá 
mitandó 3 évre újabban bérbeadandó lévén, 
az italmérési jog bérbeadására f. 1890. évi 
február hó l-sö  napján reggel 9 órakor 
a gazdászati hivatalban nyilvános árverés fog 
tartatni; mely alkalommal a pusztaszeri 
korcsma s a hozzá tartozó 4 hold 409 Q  öl 
föld italmérési joggal, — továbbá a Puszta
szer alsó részén gyakorolható italmérési jog — 
korcsmahelyiség nélkül — a 459/890. számú 
tanácsvégzésben történt megállapodás értelmé
ben, egymástól elkülönítve fognak kiadatni, 
az elsőre 50 f r t , az utóbbira pedig 25 frt 
szolgálván bánatpénzül

Kijelentetik továbbá, hogy az árverés 
megkezdése előtt, kellő bánátpénzzel ellátott 
zártajánlatok is elfogadtatnak

Kecskemét, 1890. január 16.

ii (2—i) Gazda,szati hivatal.

1890. Hirdetmény.
A füzeserdei és előfogati kaszállók , 

úgyszintén a vasúti átjárásnál, a mű
kért átellenében levő úgynevezett 
rbikalegelöu, vagyis összesen 14 
részlet, a f. 1890. évi márczius l-ső 
napjától számítandó újabbi h á ro m  
é v re  ha. zonbérbe adatnak; s ezen 
czélból f. évi január 29-ik napján 
reggel 9 órakor a helyszínén nyílva 
nos árverés tartatik, melyre bérleni 
akstrók 20 frt bánatpénzzel ellátva. 
ezennel meghivatnak.

Kecskemét. 1890. január 16.

Gazda,szflti hivatal.

Árlcjtcsi hirdetmény.
A Rudolf lovassági laktanya ko

csiszín épületének kibővítése a város 
tanácsa által elrendeltetvén : ezen költ- 
vetésileg 1564 frt 79 krban előirány
zott toldalék épületre zártajánlati 
versenynyel egybekötött árlejtés 
birdettetik.

Az árlejtés, a városháza tanács* 
termében f. 189<)-ik évi január 
hó 31-ik napján <1 e. 9 órakor
fog megtartatni; e határidőig azonban, 
alolirt tanácsnoknál, Írásbeli zártáján 
latok is beadhatók.

Vállalkozni szándékozók az árlej
tés megkezdése előtt készpénzben, 
vagy elfogadható értékpapírokban , 157 , 
szóval százötvenbét forintot kötelesek 
bánatpénzül letenni; ugyanennyi bá
natpénz csatolandó a zárt ajánlatok
hoz is.

A vállalat többi feltételei, továbbá 
az épület terve és költségvetése a mér
nöki és építési osztálynál megtekint
hetők.

Kelt Kecskeméten, 1890 évi ja
nuár 16-án.

A városi tanács megbízásából:
F e k e te  I s tv á n ,

10 (fi—2) tanácsnok.
Tóth LÍMlónál. 1890

V a l ó d i

orvosi malaga-kivonat
a c». k ir .  klosterneuburgi borkémlö-intóaset vcgyelem- 

zése után ,

kitűnő ig a z i m alaga
kivált» erősítő eszköz a gyöngélkedökitek , lábbadozók- 
n a k , gyerm ekeknek s tb ., továbbá k itűnő  hatású a 
vérszegénység » a gyomor-gyengeség ellen.

Egész és félüvegekben a törvényesen b e ik ta to tt 
védőjegy a la tt kaphat«, a

V  I N  A  D  O R
s t m u f j o t  b o v t u i f i y k e r e s / i e r t v i b e n

Becsben. Hamburgban.
Eredeti áron palacz.kja 9  fr t  .»<> kr. éa t  fr t 3 0  kr. 

O rvosi m a laga , természetes Carte blanche 1 üveg
*  f r t ,  '/, üveg /  t i t  t O  k r.

Továbbá kü lönfé le  finom kü lfö ld i burok eredeti
palacz.kokban, eredeti á rakon , va lam in t poharanként

K e c s k e m é te n  k a p h a tó :  Feuer 
Jak ab , íüszerkereskedésében éa W ittm ann  

K ároly, ezukráazdájában. 233 (8—7)
r̂rvc»

K ia d ó  la k á s . j
Vá9ári-nagy-ú tcza és Festő-útcza * 

fi sarkán , I .  t .  243. sz. a. házam , m ely |  
|  vendéglő helyiségnek k ivá lóan a lka l- j  
í  inas —  gőz- és kád fü rdőve l e g y ü tt —  J 
|  1890. m ájus l - tő l több évre kiadó.

A  ház magában fog la l 8 szobát .  
s a szükséges m ellékhe ly iségeke t, és |  
az egész épü le t a la tt  szép nagy pin- í 
ezét. É rtekezhe tn i a tu lajdonossal J 
7 (3 -2 ) Id. P a tak y  Vilm os. )

tx» UUU 9 .M U »  jíil

Friss virágcsokrokat
bálokra lak ad alm ak ra , ünnepélyekre
stb küldök a legjutányosabb árért, minden 
vidékre és minden időszakban , saját mükerté 
szetem legszebb idényvirágaiból a legjobb íz
lésű és legfinomabb kiállításban, jó ta llv a  a 
m egérkezés pontosságáért és a töké

letes frisseségért. 
Virágmunkáim általánosan el vannak is

merve és minden kiállításon a legnagyobb 
dijakkal lettek kitüntetve

Árjegyzéket küldök ingyen és mérmentve 
Az 1890. évi gazdag tartalmú, illusztrált

főarjegyzékem  február elején jelenik meg 
és tartalmazni fogja :
1. A kert-, mező- és virágmagvakból a leg

jobb fajokat.
2 A legkedveltebb levél- és virágnövényeket
3 A legújabb és legnemesebb rózsafajokat.
4. A kertészet mindennemű czikkeit.
5 A csokrok és koszorúk árjegyzékét.

T. vevőimnek ezen árjegyzéket rendesen
megküldöm, az érdeklődőknek pedig kivánsá 
gukra ingyen és bérmentve.

Mély tisztelettel

Mühle Vilmos,
mükertészete , mag és virágkereskedése

Tem esváron.
Távirati czim . Blumenmühle Temesvár.

Birtokeladás.
K örös i-közöu , a vasúti á tjárónál levő 

újonan épült

n y a ra ló
a hozzá tartózó ( « ő f ő r r f ,  — továbbá 
ugyancsak a Körösi köz végén legelői az ú rré ti 
dűlőben fekvő

33 hold told és 380 út szülő
egy tagban kedvező feltételek m ellett eladó. 

É rtekezhetni bővebben tulajdonos

1« h - í ) G ál A n ta lla l.


